1

DIRECTUM-25360-335490

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015 №  1989/08-01/2015

Об установлении размера платы за услуги горячего

водоснабжения, оказываемые муниципальным

предприятием «ЖКХ Чеховского района» на 2016

год

           В соответствии с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства

Московской области от 09.12.2014 № 162-РВ «Об утверждении нормативов

потребления коммунальных услуг в отношении холодного и горячего

водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и отопления»,

распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от

18.12.2015 № 164-р «Об установлении тарифов на горячую воду на 2016

год», на основании письма муниципального предприятия «ЖКХ Чеховского

района» от 14.12.2015 № исх. 238/2015

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Установить на 2016 год:

1.1. Размер платы за услуги горячего водоснабжения, оказываемые

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» населению

согласно приложению №1.

1.2. Размер платы за услуги горячего водоснабжения, оказываемые

муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского района» по приборам

учета прочим потребителям согласно приложению №2.

2

DIRECTUM-25360-335490

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Миронова А.М.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-335490

приложение №1 к

постановлению Администрации

Чеховского муниципального района

от 30.12.2015 №  1989/08-01/2015

Размер платы за услуги горячего водоснабжения,

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского

района» населению

№

пп

Вид услуг Ед.изме

рения

Тариф

(с

учетом

НДС )

Норматив

на

подогрев

(Гкал/куб.

м)

Размер

платы при

наличии

приборов

учета

(руб./куб.м)

Норматив

потреблени

я

(куб.м/мес.

с чел.)

Размер

платы в

месяц с

человека

при

отсутствии

приборов

учета

(руб.чел)

1 2 3 4 5 6 7 8

На период с 01.01.2016 по 30.06.2016 года

1. С центральным

горячим

водоснабжением:

- компонент на

холодную воду

- компонент на

тепловую энергию

руб/м3

руб/Гкал

26,08

2189,25

0,0599

26,08

131,14

3,071

3,071

80,09

402,73

2. С центральным

горячим

водоснабжением при

отсутствии ванн и

душевых кабин:

- компонент на

холодную

- компонент на

тепловую энергию

руб/м3

руб/Гкал

26,08

2189,25

0,0599

26,08

131,14

2,486

2,486

64,83

326,01

На период с 01.07.2016 по 31.12.2016 года

1. С центральным

горячим

4

DIRECTUM-25360-335490

водоснабжением:

- компонент на

холодную воду

- компонент на

тепловую энергию

руб/м3

руб/Гкал

27,13

2263,71

0,0599

27,13

135,60

3,071

3,071

83,32

416,43

2. С центральным

горячим

водоснабжением при

отсутствии ванн и

душевых кабин:

- компонент на

холодную воду

- компонент на

тепловую энергию

руб/м3

руб/Гкал

27,13

2263,71

0,0599

27,13

135,60

2,486

2,486

67,45

337,10

ПРИМЕЧАНИЕ:

Норматив подогрева 1 куб.м холодной воды рассчитан с учетом

технологических возможностей системы теплоснабжения Чеховского

муниципального района.

Максимальная температура подогрева воды 55º С, температура холодной

воды 5º С.

5

DIRECTUM-25360-335490

приложение №2 к

постановлению Администрации

Чеховского муниципального района

от 30.12.2015 №  1989/08-01/2015

Размер платы за услуги горячего водоснабжения,

 оказываемые муниципальным предприятием «ЖКХ Чеховского

района» по приборам учета  прочим потребителям

№

пп

Вид услуг Ед.измерения Тарифы Норматив на

подогрев

(Гкал/куб.м)

Размер платы

при наличии

приборов

учета

(руб./куб.м)

1 2 3 4 5 6

На период с 01.01.2016 по 30.06.2016 года

1. Тариф на горячее

водоснабжение:

- компонент на холодную

воду

- компонент на тепловую

энергию

руб.куб.м

руб./Гкал

22,10

1855,30

0,0599

22,10

111,13

На период с 01.07.2016 по 31.12.2016 года

1. Тариф на горячее

водоснабжение:

- компонент на холодную

воду

- компонент на тепловую

энергию

руб.куб.м

руб./Гкал

22,99

1918,40

0,0599

22,99

114,91

(Тариф без учета НДС. НДС взимается дополнительно).

ПРИМЕЧАНИЕ:

Норматив подогрева 1 куб.м холодной воды рассчитан с учетом

технологических возможностей системы теплоснабжения Чеховского

муниципального района.

Максимальная температура подогрева воды 55º С, температура холодной

воды 5º С.